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AGENDA SEMANAL 
NIVEL Segundos Básicos SEMANA 20 de septiembre al 24  de septiembre 

ASIGNATURA DOCENTE 
RESPONSABLE  

CORREO 

Lenguaje Paola Vidal Paola.vidal@colegiosantamariademaipu.cl 
 

Matemática Marlene Grunenwald Marlene.grunenwald@colegiosantamariademaipu.cl 
 

Ciencias Rosana Soto Rosana.soto@colegiosantamariademaipu 
 

Historia Karla Valenzuela Karla.valenzuela@colegiosantamariademaipu.cl 
 

Inglés Constanza Urrutia constanza.urrutia@colegiosantamariademaipu.cl 
 

Artes y Tecnología Rosalba Eguiluz rosalba.eguiluz@colegiosantamariademaipu.cl 

 

Religión Carolina Araneda  Carolina.araneda@colegiosantamariademaipu.cl 
 

Ed. Física y Salud 
 

Nicole Ruiz Urtubia 
 

nicole.ruiz@colegiosantamariademaipu.cl.  
 

Música Daniel González  daniel.gonzale@colegiosantanariademaipu.cl 
 

 

 

ASIGNATURA INSTRUCCIONES   

LENGUAJE  Durante esta semana los estudiantes:  
  
Aprenderán  a clasificar palabras según el número de sílabas. 
Poema “La tierra sin bosques” 
Club de Lectura “ Presentación individual  al curso sobre el cuento escogido” 
 

 

MATEMATICA Durante esta semana los estudiantes:  
  
Aprenderán a ver la hora. 
 

  

 

CIENCIAS Durante esta semana los estudiantes:  
  

Aprenderán sobre el “Ciclo de vida de algunos animales”. 
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HISTORIA Durante esta semana los estudiantes:  
  
Aprenderán sobre el modo de vida y algunas características de la cosmovisión de 
los Pueblos Originarios de la Zona Centro-Sur. (MAPUCHE) 
  

 

 
INGLÉS 

Durante esta semana se comenzará una nueva unidad. “I want to be a” se observará el 
vocabulario y se realizará actividad en el libro activity book.  
 

 
ARTES VISUALES 

Durante esta semana los estudiantes presentarán en clases su escultura, con 

plasticina 

 

 

 
RELIGIÓN 

OA: Revisar contenidos y evaluaciones del tercer trimestre 
Los y las estudiantes conocen los temas y evaluaciones correspondientes al tercer 
trimestre.  

  

 
ED. FÍSICA Y 
SALUD 
 

Queridos alumnos, esta semana iniciamos nuestro 3º trimestre y comenzaremos con 

la Unidad Nº3, enfocada en actividad física y hábitos de vida saludable. Recuerda 

asistir con ropa deportiva, tu cuaderno, una botella con agua para hidratarte. ¡Nos 

vemos en clases! 

 

 
MÚSICA 
 

Preparación para la primera evaluación instrumental del tercer trimestre: “Pin pon es un 

muñeco”. 

 Apoyo de estudio: n°5, 6 y 7. 
 

 

 

 

NOTICIAS 

 

 

 

FECHAS 
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